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Jami yuklama

1.
Texnologik mashin alani
hisoblash va loyihalash

150 150 300

) I. Fanning mazmuni:
Fanni o'qitishdan maqsad - talabalarda tarmoq mashinalarini hisoblash va

loyihalash, unda qo'llaniladigan texnologik mashinalar va jlhozlami hisoblash
to' g'risida tushuncha hosil qilishdir.

Fanning vazifasi-talabant ushbu fan bo'yicha olingan nazariy va amaliy
bilimlarini kurs loyihasi va bitiruv malaka ishlarini bajarish bilan real sharoitga
qo'llash bo'yicha ko'nikmalar hosil qilishdir.

II. Asosiy nazariy qism (ma'ruza mashg'ulotlari):
I I.I. Fan tarkibiga quyidagi mavzular kiradi

1-mavzu, "Tarmoq mashinalarini hisoblash va loyihalash" fanining obyektio
predmeti va uni o'rganish uslubiyati

Tarmoq mashinalarini xalq xo'jaligida tutgan o'rni "Tarmoq mashinalarini
hisoblash va loyihalash" fanining obyekti, predmeti va uni o'rganish uslubiyati.
Fanning mazmuni va uni boshqa fanlar bilan bog'liqligi. Fanning vazifalari. Paxta
tozalash, to'qimachilik va yengil sanoat korxonalarining O'zbekiston Respublikasi
rivoj lanishida tutgan o'rni.

2-mavzu. Texnologik m ashinala rin i loyihalashn in g um u miy m asalala ri
Yangi texnologik mashinalarini ishlab chiqish tartibi,texnik hujjatlarni tayyorlash

va sinash. Mashinalar konstruksiyasining texnologiyabopligi. Loyihalanayotgan
mashinalarni patentlik qobiliyati. Mashinalami loyihalashda hisobga olinadigan
paxtaning asosiy fizik-mexanik xossalari. Texnologik mashinalarni hisoblash va
I oy ihal ashda avto m atrl< ttziml ardan foy dal ani sh.

3-mavzu. Paxtani quritish mashinalarini hisoblash va loyihalash.
Paxta quritish materiali sifatida, quritish barabanlariga qo'yiiadigan texnik va

texnologik talablar, ularning tuzilishi, ishlash tamoyillari va texnik tasniflari. Paxta
quritgichning texnologik va issiqlikni texnik ko'rsatkichlari hisoblari. Paxtani
quritishda qo'llaniladigan xorijiy texnika va texnologiyaiarni loyihalash ya
hisoblashni zamonaviy yo' nalishlari.

4-mavzu. Paxtani mayda iflosliklarlardan tozalash
Paxtani iflosligi to'g'risida ma'lumot. Paxtani mayda iflosliklarlardan tozalash

nrashinasiga qo'yiladigan texnik va texnologik talablar va ularning asosiy texnik
tasniflari. Paxtani mayda iflosliklardantozalash mashinasi detaliari konstruksivalari.



ularni hisoblash va loyihalash. Paxtani mayda iflosliklardan tozalashda
qo'llaniladigan xorijiy texnika va texnologiyalarni loyihalash va hisoblashning
zamonav iy yo' nal i shl ari.

S-mavzu. Paxtani yirik iflosliklarlardan tozalash
Paxtani yirik iflosliklardan tozalash mashinasiga qo'yiladigan texnik va

texnologik talablar va ulaming asosiy texnik tasniflari. Paxtani yirik iflosliklardan
tozalagichning texnologik ko'rsatkichlari hisobi. Paxtani yirik iflosliklardan
tozalash mashinasini uzellari konstruksiyasi va ularni hisoblash va loyihalash.
Paxtani tozalash mashinalari barabanlari muvozanatlash hisobi. Paxtani yirik
iflosliklardan tozalashda qo'llaniladigan xorijiy texnika va texnologiyalarini
loy ihal ash va hi soblashni zamonaviy yo' nalishl ari.

6-mavzu. Arrali jinlarni loyihalash
Paxta tolasini chigitdan ajratish to'grisida umumiy ma'lumotlar. Arrali jinlarga

qo'yiladigan texnik va texnologik talablar, ularning asosiy texnik tasniflari. Anali
jin qismlari va detallari konstruksiyalari, ularni hisoblash va loyihalash. Tolani arrali
silindr yuzasidan ajratishda qo'llaniladigan moslamalarning turlari. Xorijiy arrali
j inlarni loyihalash va hisoblashning zamonaviy yo' nalishlari.

7-mavza. Tola tozalagichlarni hisoblash va loyihalash
Tola tozalagichlarga qo'yiladigan texnik va texnologik talablar, ularning asosiy

texnik tasniflari. Tola tozalash mashinasini qismlari va detallari konstruksiyalaiva
ularni hisoblash va loyihalash. Tola tozalashda qo'llaniladigan xorijiy texnik va
texnologiyalarni loyihalash va hisoblashni zamonaviy yo'nalishlari.

8-mavzu. Linter mashinalarini hisoblash va loyihalash.
Linter mashinalariga qo'yiladigan texnik va texnologik talablar, ularning asosiy

texnik tasniflari. Linter mashinasining texnologik ko'rsatkichlariini hisobi. Linter
mashinalarining qismlari va detallari konstruksiyalart va ularni hisoblash va
loyihalash. Xorijiy linterlash mashinalarini loyihalash va hisoblashning zamonaviy
yo'nalishlari.

9-mavzu. Presslash mashinalariga qo'yiladigan texnologik talablar va
ularning turlari

Presslash mashinalariga qo'yiladigan texnologik talablar va ularning turlari.
Presslash mashinalari detallari konstruksiyasi va ularning hisobi. Tolani presslash
mashinalari, tolani shibbalash qutilariga uzatishda ishlatiladiga moslamalar. Ularga
ta'sir etuvchi kuchlarni hisoblash. Tolani presslashda yordamchi mexantzmlar.
Tolani presslashda tolani namlash qurilmalariga qo'yiladigan talablar. Tolani
presslab, toylarga joylashtirishda qo'llaniladigan bog'lash elementlari, ularning
turlari. Xorijiy presslash mashinalarini loyihalash va hisoblashning zamonaviy
yo'nalishlari.

1O-mavzu. Paxta tozalash korxonalarida yordamchi uskunalar va
mexanizatsiya vositala ri

Pnevmotransport qurilmasini tuzilishi. Toshushlagichlar tuzilishi, ularni hisoblash
va loyihalash. Markazdan qochma ventilyatorlar tuzilishi, ularni hisoblash va
loyihalash. Paxta separatorlari, ularni tuzilishi, hisoblash va loyihalash.
Kondensorlar, ularni tuzilishi hisoblash va ioyihalash. Mexanik tashish vositalari.
Lentali transportyorlari. Vinli konveyerlar, ularning tuzilishi, hisoblash va
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loyihalash
11-mavzu.Tarmoqmashinalariniklassifikatsiyasi
Mashinalami toyinuturtr bosqichlari. Mashinaning loyihasinl i+l"b chiqarishga

moslashtirish va moslashtir.r,r.hi koeffitsiyentlari. Mashinalarni ishchi organlari va

bajaruvchi mexanizmlari. Mashina bajaradigan asosiy va yordamchi operatsiyalar'

\z-^unro. Mashin ala r kin em atika si*

To,qimachilik mashinasining kinematik sxemasi va unga qo'yiladigan talablar'

Umumiy uzatish sonini bo'lakiarga bo'lish. Elektrodvigateldan mashinagaharakat

uzatadigan uzatmalar. T o' qim achi I ik m ashinal arini quw ati'

13-m-avzu.Mashinalardapaydobo.ladigankuchlar*
To,qimachilik mashinalarida paydo bo'ladigan kuchlarning turlari va ularning

tasniflari. To.qimachilik mashinaiarinig *.*nir-raridagi dinamik kuchlarning

ahamiy ati. Mashinalar mexan izmlar\ detal larini tol iqi shga hi s ob I ash'

| 4-mavzu. Mexani zm v a d etalla rini m ustah kamligi va bikrligi *

To'qimachilik mashinalarning mex anizmva detallarini mustahO"*]l?i,I"3tHl::

M;il;;;in"lari detaltarini statik mustahkamligi. To'qimachilik mashina

detailarini mustahkamlikka va bikrlikka, statik o'zgaruvchan va z;arbaviy kuchlarga

zamonaviy hisoblash usullari. Ratsional kesimrar. Mashina detallarini hisoblashda

vibratsion mustahkamligini inobatga olish'

LS-mavzu. Titish-tozalash agregatlari
Toy titish mashinalari konstruk"siyalari va ularga qo'yiladigan talablar' Xom

ashyoni iflosrikrar dart tozarash usulrari va texnorogit< tizimrari- Tozalash organlari

ishchi qismlarini hisoblash.

16-mavzu. Tarash mashinalari
Tola tarash mashinalarini loyihalash. Tarash mashinalari turlari va ishchi organlari

konstruks iy asi. T arash m ashinas i mexanizmlarini loy ihal ash'

!7-mavzu. Asosiy baraban va tarash qalpoqchalari 1 -1--^^^L^r^-:
; f";;;;ili;"ri va unsa qo^'yiigan talablar. Tarash qalpoqchalari

turrari va konstruksiyasi. Taroqri tar-ash^ ,'urhirruri konstruksiyasi ya ishlash

tamoyili, asosiy mexanizmlarini loyihalash'

1,8-mavzu. Piltalash mashinalari
pilta yotqizish mexanizmlarini loyihalash. Piltalash mashinalari konstruksiyasi va

qo'yilgan talablar. Pilta cho'zuvchi mexan tzmlariva ularga qo'yilgan talablar' Pilta

Votqirittt usullari va mexanizmlarini loyihalash'' 
l9-mavzu. Piliklash mashinalari
pilik mashinalari. pilik mashinalari konstruksiyalari va ularga qo'yilgan talabrar.

pilik o,rash qonunlari va pilik o'rash mexanizmlarini loyihalash' shoxcha

konstruksiyasi va hisobi. pifik mashinasida qo'shimcha avtomatik tiz\mrar va

taraqqiyoti.
20 -mavzu. Halqati iP Yigirish
Xalqali ip yigiriJh rn*hinuluri turlari. Asosiy uzel\att. Yigiruv mashinasining

uroriy parametrlari. Mashinaning yuritmasi'

Zl-maizu. Cho'zish asbobi va uning turlari
cho,zuvchi asbob konstruksiyasi uu .rngu qo'yilgan talablar. Riflyali silindr va

uni tuzilishi. Yuklanti.u"ctri ricnag' Sfp n



22-mavzu. Yigirish mexanizmlari
Halqa va yugurdak. Uning turlari, tuzilishi, materiallari. Urchuqlar, ularning

turlari va konstruktsiyasi. Shpindel va uning tuzilishi. Urchuqlarning yuritmasi.
Tasmali va tangensial yuritmalar. Ularni hisoblash.

Z3-mavzu. O' rash qonuniyati
O'rashningtuzilmasi. Asosiy parametrlari. O'rash tenglamasini chiqarish. O'rash

mexanizmlari turlari. O'rash mexanizmning detallarini mustahkamlikka hisoblash.
Xalqali yigiruv mashinalarini avtomatlashtirish. Tayyor mahsulotni oluvchi
mosl amalar. Xalqali yigiruv mashinalarining rivoj lani shi.

24-mavzu. Ipni qayta oorash
Ipni qayta o'rash mashinalarini loyihalashning asosiy talablari va

avtomatlashtirish taraqqiyoti. O'rash usullari ya qo'yiladigan talablar. O.rash
jarayoni va mexanizmlarini loyihalash. O'rash mexanizmining detallarinn
mustahkamlikka hisoblash. Ipni to'quv jarayoniga tayyorlash mashinalari
konstruksiyasi va ularga qo'yilgan talabIar.

21-mavzu. To' quv dastgohlari
To'quv dastgohlari va mashinalarini turlari. Xomuza hosil qiluvchi

mexanizmlarini hi sobl ash va loyihalash. Mex anizmlarni kuch tahl i li.
26-mavzu. Batan mexanizmi
Batan mexanizmlari, ularning turlari, mexanizmlarni hisoblash va loyihalash.

Arqoq ipini tashlash mexanizmlari, ularning turlari va hisoblash yo'llari.
Pnevmorapirali va mikromokili to'quv dastgohlarini batan mexanizmi kinematikasi
va dinamikasi.

27 -mavzu. Yengil sanoat mashinalari
Yengil sanoat (tikuv va poyabzal) korxonalarida texnologik jarayoniga xos

bo'lgan mashinalarining tuzilishi. Yengil sanoat mashinalarni klassintatsiyasi:
bichish, tikish, issiqlik-namlik bilan ishlov berish, qirqish, egish, yig'ish, shaklga
keltirish, pardozlash va boshqa mashinava jihozlar. Ishchimeianizmlarni ,^.-u,ru
tezliklarini tanlash. x

28-mavzu. Material uzatish mexanizmlari*
Tikuv va poyabzal materiallarini uzatish mexanizmlari. Materiallarni uzatish

tizimlari, gravitatsion, vibrotarnov, lentali, shnekli, ikki o'qli shnek va ko,rakli
mexanizmlarni loyihalash. Bichish, kesish va ishlov berish mexanizmlarini
loyihalash.

29-mavzu. Mexanizmlarni hisoblash va loyihalash
Poyabzal va tikuv mashinalaring mexanizmlarini hisoblash va loyihalash. Igna,

moki, ip uzatgich-tortgich va buyumni surish mexanizmlarni hisoblash sxemalarini
tuzish. Yengil sanoat mashina va apparatlarini uzatmalarning va yuritmalarini
tanlash va hisoblash. Yengil sanoat mashina va apparatlarini takomillashtirish
istiqbollari.

30-mavzu. Boshqaruv tizimlari
Boshqaruv tizimlarini tanlash, nazorat qilish va sozlanishni ta'minlash. Oqimli

texnologik jarayonlarni tashkil qilish. Texnologik jarayondan tashqari ishiirok
etuvchi mashina va mexanizmlar,trasporterlai, yig'uvchi moslamalar, qo,shimcha
asbob va uskunalar, avtomatlar, ta'mirlash jarayonida, tozalashda ishtirok etuvchi



eiementlar texnika va texnologiyasr.
III. Tajriba mashg'ulotlar bo'yicha koorsatma va tavsiyalar:
Tajriba mashg'ulotlari uchun quyidagi mavzular tavsiya etiladi:

1 . Faxtani mayda ifl o sliklar dan tozalagichning i shchi seksiyas i
2 . P axtani y ir ik i fl o s I ikl ar dan to zalagi chning arc achal\ s ek s iy a s i
3. Arrali jinning ishlashi va tuzilishi
4 . Arr alararo qi stirm aning qal inl i gin i ii ozatini aniql ash

5. Valikni jinning ishlashi vatuzilishi
6. LKM qurilmasida chigitli paxtani tozalash samaradorligini aniqlash

7. Chigitli paxta tozalagichi qoziqli barabanini muvozanatlash

8. Chi gitni vintli konveyrd a tozalash s amaradorli gini aniqlash

9. Jin va linter arralaritishlarini charxlash jarayonini tadqiq etish

10. Ajratuvchi taroqni bikrligini aniqlash

I l. Cho'zish asbobidagi bosuvchi valiklarga tushadigan yuklarni o'lchash

12. Yigiruv mashinasidagi xalqali plankaning xarakatlanish qonunini tekshirish

13. Urchuq aylanishining kritik tezligini hisobiy vatairibayo'li bilan aniqlash.

14. Tikuv mashinasini siklogrammasini qurish

15. Keng imkoniyatli tikuv mashinasini igna va moki mexanizmlarini tuzilishini,

ishlash prinsipini va sozlanishlarini o'rganish

Taj riba *urhg' ulotlari multimediya qurilmalari bilan j ihozlangan auditoriyada bir

akadlmik g.r*hgu ikki o'qituvchi tomonidan otkaziladi. Mashg'ulotlar faol

interaktiv usullar yordamida o'tilishi, mos ravishda munosib pedagogik va axborot

texnolo gi y alar qo' 11 anilishi maqsadga muvo fl qdir.

IV. Amaliy mashg,ulotlar bo'yicha ko'rsatma va tavsiyalar:
Amaliy mashg'ulotlari uchun quyidagi mavzular tavsiya etiladi:

1. Quritgichning issiqlik hisobi
2 . P axtani mayda i fl o s likl ar dan tozalagi chning hi sob i
3 . Paxtani yirik i fl oslikl ar dan tozalagichning hisobi
4. P axtatozalash mashinalarni vallarini kritik tezlikka hisoblash

5. Chigitli paxta tozalagichdagi tasmali uzatmalat hisobi.

6. Paxtani qayta ishlovchi mashinalarni kinematik hisoblari

7 . P axtant qayta i shl ov chi mashinal ami v all arini mu stahkam likka hi s obl ash.

8. Linter kolosnikli panjarasini o'lchamh zarrjirini geometrik hisoblash

9. Urchuqning yuritmasini hisoblash

10. Urchuqni kritik tezltgini hisoblash**
11. To'quv dastgohlarini zarb mexantzmni hisoblash.

12. Mikiomokili va boshqa to'quv mashina va dastgohlarida arqoq ipini tashlash

o' lchamlarini hisoblash* *

13. Keng imkoniyatli tikuv mashinalarida tishli reyka-tepki sistemasini dempfer

pruj inasini boshlang' ich deformatsiyasini qiymatlari asosida hisoblash*

14. Pog'onali vallarni bikrlikka hisoblash*
I 6. Pilta taxlovchi mexanizmining prujinasini hisoblash.

Amaliy mashg'ulotlarini tashkil etish yuzasidan kafedra tomonidan ko'rsatma va

tavsiyalar ishlab chiqiladi. Unda ta\abalar asosiy ma'ruza mavzulff
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bilim va ko'nikmalarini amaliy masalalar, keyslar orqali yanadaboyitadilar.
VI. Mustaqil ta'lim va mustaqil ishlar:

Mustaqil ta'lim uchun tavsiya etiladigan mavzular
1. Yigirish mashinalari vallarni egilishini hisoblash
2. Mashinalarni ishchi organlarining kritik tezligini hisoblash
3. Ajratuvchi barabanining plankalar sonini hisoblash
4. To'quv dastgohlarini batan mexanizmlarini hisobi
5 . Mashin alami ip o' tkazuvchi organl arini mustahkaml ikka hi s ob I ash
6. Tikuv mashinalarini moki va buyumni surish mexanizmlarini hisoblash
T.Poyabzal mashinalarini takomillashtirishni internetdagi ma'lumotlarini yig'ish
8. Mashina mexanizmlarini hisoblash va loyihalashning zamonaviy usullarini

o'rganish
9. Yigiruv, to'quv, tikuv, poyabzal va paxta tozalash mashinalarini zamonaviy

konstruksialari bo'yicha internet ma'lumotlari yig'ish
10. Hisoblash va loyihalash ishlaridagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarni baholash
1 1. Xorijiy paxtatozalash mashinalari to'g'risida ma'lumotlar
12. Xorijiy paxta tozalash mashinalarining bajaruvchi organlarining

konstruksiyalari
13. Paxta tozalash mashinalarini detallarini kritik tezlikka hisoblash**
| 4 . P axta tozalash mashinalarini texnik tasnifl arini o' rganish
1 5 . Paxta tozalash mashinalarini avtomatlashtirish masalaiari
16. O'zi moslanuvchi paxta tozalash mashinalari
17 . P axta tozalash mashinalari uchun yangi konstruksion materiallar
18. Paxta tozalash mashinalarini hisoblash va loyihalash ishlaridagi texnik

iqtisodiy ko' rsatkichlarni baholash.
Mustaqil o'zlashtiriladigan mavzular bo'yicha talabalar tomonidan referatlar

tayyorlash va uni taqdimot qilish tavsiya etiladi.
*RWTH Aachen universiQ
* * " Nemqngan to'qimachi " klaster

VII. Fan o' qitilishining natijalari (shakllanadigan kompetensiyalar) :

"Tarmoq mashinalarini hisoblash va loyihalash" fanini o'zlashtirish jarayonida
amalga o shiriladi gan masalalar doirasida tal aba :

-to'qimachilik, yengil va paxta sanoati mashinalarida bajariladigan texnologik
jarayonlar;

-to'qimachilik, yengil vapaxta sanoati mashinalarini detal va qismlariga statik va
dinamik kuchlar ta'siri;

-to'qimachilik, yengil va paxta sanoati mashinalarini detal va qismlarini hisoblash
va loyihalash turlarini bilishi kerak;

-to'qimachilik, yengil va paxta sanoati mashinalarini hisoblash va loyihalash
yo'nalishida bajarilgan loyihalash va hisoblash ishlarini natijalami tahlil etish;

-to'qimachilik, yengil va paxta sanoati mashinalarini hisoblash va loyihalash
yo'nalishrda bajarilgan loyihalash va hisoblash ishlarini natijalaridan samarali
foydalanishni bilishi va ulardan foydalana olishi kerak;

-to'qimachilik, yengil va paxta sanoati mashinalarini hisoblash va loyihalashda
1



zamonav iy avtomatik I oy ihal ash tiziml arini qo' I I ash ;
-to'qimachilik, yengil va paxta sanoati mashinalarini detal va qismlarini

muqobil konstruksiyalarini tanlash ko' nikmalariga ega bo' lish kerak.

Foydalanilgan adabiyotlar.
Asosiy adabiyotlar:

1. Paxtani dastlabki ishlash bo'yicha spravochnik (Ma'lumotnoma spravochnik).
-T.: Voris-nashriyot MCHJ. 2019. -403 bet.

2. Zil<riyoyev "Paxtani dastlabki qayta ishlash".O'quv qo'llanma - T : Mehnat.
2002 y. - 408 bet.

3. R.X. Rasulov "Tarmoq mashinalarini hisoblash va loyihalash". O'quv
qo'llanma-T; TTES l. 2014 y. - 296 bet.

4. A.Omirov "Tarmoq mashinalarini hisoblash va loyihalash" Darslik.
Namangan 2017 y.

Qo' shimcha adabiyotlar:
l. A.VI. Marapon Pacqer I{ KoHcrpyl{poBaHr{e MarrrrirH [prAenHoro npor43BoAcrBa.

V.{e6Hr.rx , -2-oe vr34aHtre.'M.: MaruraHocrpoenve. 1981 r. -464 c.
2. CnpanotIHI/IK no nepBl4.rHofi o6pa6orrcr4 xJrorrKa s 2-x KHurax. -T.: "MexHar".

KHrara. 1994-574 c. Knura 2- 1995 r. -403 c.
3. A.A.Safoyev "Tarmoq mashinalarini hisoblash va loyihalash" fanidan

laboratoriya ishlarini bajarish uchun uslubiy ko'rsatma.- T.: TTESI 2019-28bet.
4. S.X. Bobojonov, Z.R. Maxmutov "Tarmoq mashinalarini hisoblash va

loyihalash" fanidan ma'ruzalar kursi,-T.: TTESI 2016 -1,7I b.
5. Rasulov R.X. "Tarmoq mashinalarini hisoblash va loyihalash" fanidan amaliy
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